
FØRST OG STØRST I NORGE

- og du kan realisere drømmene dine!

For mer informasjon se www.gullvekten.no eller ring 63 90 33 90.

Drømmer du om et hotellopphold, 
en spennende storbyferie eller nye 
møbler til stua?

Vi kjøpe r ditt gull  

��    nyheter  Oppland Arbeiderblad • t irsdag 24. januar 2012

GODT MOTTATT: Bente Bækkelien                (t.v), Ulla Neråsen og August Tekrø hadde en bra dag sammen med finansminister Sigbjørn Johnsen på ungdomskonferansen i Oslo mandag. � Foto: Terje Pedersen, ANB

OSLO : Mer fokus på 
klima og miljøtiltak 
var et hovedbudskap 
fra ungdom i 
Oppland da finans­
minister Sigbjørn 
Johnsen inviterte til 
dialog om framtida. 

Kristin Stavik Moshagen

Bente Bækkelien fra Røn, Ulla 
Neråsen fra Gjøvik og August Te-
krø fra Raufoss tilbrakte mandagen 
i Skatteetatens lokaler på Tøyen 
hvor Norges framtid ble diskutert 
sammen med 47 andre ungdom-
mer og finansministeren.

Sigbjørn Johnsen har siden han 
ble finansminister igjen i 2009 
vært opptatt av kontakten med 
den oppvoksende generasjonen, 
siden det er de som vil prege sam-
funnsutviklingen framover. Derfor 
vil han vite hva de mener om da-
gens og framtidas Norge. Han ville 
høre deres syn på velferdsstaten, 
klima og miljø og arbeid og sys-
selsetting.

Lærerikt
– Finansieringen av velferdsstaten 
utfordres fra flere kanter. Aldrin-
gen av befolkningen betyr færre yr-
kesaktive bak hver pensjonist. En 
mindre andel av befolkningen må 
dermed finansiere velferden. Vi må 
innrette oss slik at vi også i fram-
tiden kan sikre at vi har et godt 
velferdstilbud i alle livets faser, 
fra barnehage og skole som ung 
til pleie og omsorg som gammel. 
Vi som lever i dag må dekke våre 
behov uten å ødelegge kommende 
generasjoners mulighet til å dekke 
sine, uttalte Johnsen i forkant av 
ungdomskonferansen.

Alle tre fra Oppland var entusi-
astiske da de var på veg hjemover 
mandag kveld. De beskriver dagen 
som interessant og lærerik.

– Det var interessant å høre og 
oppleve at andre mener og tror 
det samme som deg, og at vi ikke 
trenger å diskutere om hvem som 
har rett, men hva vi kan gjøre får 
å løse problemet. Og Johnsen var 
på bølgelengde med ungdommen, 
sier Tekrø.

– Det har vært kjempebra. Det 
er positivt at Sigbjørn Johnsen har 
tid og lyst til å møte oss og få inn-
spill, sier Neråsen.

– Jeg er veldig fornøyd. Det var 
et godt opplegg, og jeg har lært 
mer om hvordan Norge styres og 
om utfordringer vi har, sier Bæk-
kelien.

Psykisk helse
Johnsen hadde lagt opp til gruppe-
arbeid, og Tekrø opplyser at hans 
gruppe snakket mye om hvordan 
få Norge til å satse mer på forny-
bar energi. Dette er et tema som 
engasjerer ungdom, og Tekrø tror 
derfor ikke det blir et problem med 
et Grønt Norge i framtida. Han 
opplyser at også finansministeren 
er positiv.

– Han ser at det vil kunne skape 
arbeidsplasser, og han var opptatt 
av at vi skal ha en bærekraftig 
økonomi, sier Tekrø.

Ungdoms psykiske helse enga-
sjerte også, og Tekrø sier ungdom-
mene på konferansen er opptatt av 
at de mellommenneskelige forhol-
dene må bli bedre. Psykiske syk-
dommer må alminneliggjøres på 
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lik linje som et brukket bein, og 
at de som sliter skal kunne være 
hjemme fra skole eller jobb når 
de har en «dårlig dag» eller få ar-
beidsforholdene tilrettelagt.

Et annet tema som er viktig for 
ungdom og som finansministeren 
fikk tilbakemelding om, er hvor 
vanskelig det er for ungdom å eta-
blere seg i boligmarkedet. Bankene 
krever en egenandel på 15 prosent 
ved kjøp av bolig, og det er van-
skelig for mange ungdommer å 
skaffe mens de studerer.

Eldre i arbeid
– En mulighet er å etablere ut-
leieboliger for unge etter samme 
prinsipp som studentboliger og 
hvor det er en tidsbegrensning på 
hvor lenge man kan bo der. Hvis 
det gjøres i Oppland, kan det føre 
til at flere flytter tilbake, mener 
Tekrø.

GJØVIK: Gjøvik 
kommune har 
digitalt system 
som gjør det mulig 
å kommunisere 
digitalt internt og 
ut mot fastleger, 
men systemet 
korresponderer ikke 
med sykehusets 
digitale system.

Kristin Stavik Moshagen

Som en av 11 kommuner er 
Gjøvik med i programmet «Mel-
dingsløftet for kommunene» i 
regi av Helsedirektoratet. For-
målet er å etablere elektronisk 
samhandling internt i kommu-
nen, med fastleger, spesialisthel-
setjenesten som for eksempel 
sykehusene og offentlige etater.

I et par års tid har kommu-
nen jobbet med dette, og de er 
nå i gang med å bruke systemet 
opplyser Tommy Karlstad ved 
utviklingsenheten i Gjøvik kom-
mune.

Trygt og raskt
– Alle legekontorene i Gjøvik er 
oppkoplet på Norsk helsenett og 
sender og mottar meldinger mot 
Helse og omsorg. Dette erstatter 
i alle hovedsak den kommuni-
kasjon som tidligere har foregått 
på faks og telefon. Gevinsten er 
riktig informasjon på rett sted til 
rett tid. Effektivt for helseperso-
nell og trygt for pasienten. All in-

formasjon sendes kryptert over 
Norsk helsenett, opplyser han.

De kommuniserer også elek-
tronisk med Nav, og er i gang 
med utprøving av meldinger mot 
Sykehuset Innlandet. Oppland 
Arbeiderblad hadde mandag en 
artikkel hvor ansatte ved medi-
sinsk avdeling ved sykehuset er 
frustrert over hvor mye tid de må 
bruke på å sende meldinger om 
pasienter til kommuner, og at å 
sende meldingene med faks øker 
frustrasjonen. For noen år siden 
innførte alle sykehusene i Opp-
land og Hedmark samme digitale 
system slik at de kan kommuni-
sere elektronisk med hverandre. 
Også andre sykehus i Norge har 
det samme systemet, kalt Dips, 
slik at informasjon om pasientene 
skal gå raskere.

Spres raskt
Men etter det Oppland Arbeider-
blad får opplyst, korresponderer 

ikke de ulike systemene med 
hverandre. Karlstad i Gjøvik 
kommune sier de venter på sy-
kehuset. Han opplyser at Syke-
huspartner, som er et IT-selskap 
som er heleid av Helse Sør-Øst, 
ikke vil ordne det slik at syste-
mene korresponderer så lenge 
det er så få kommuner som bru-
ker systemet.

– Men vi har et samarbeid 
med Sykehuspartner, så det er 
på gang, sier Karlstad.

Gjøvik kommune skal fungere 
som en fadder for andre kom-
muner i nærområdet, og de har 
ansvar for å dra med seg flere 
inn i «meldingsløftet». Lilleham-
mer, Østre Toten, Sør-Aurdal og 
Nord-Aurdal er i gang med å 
teste ut systemet. Også Vestre 
Toten er på trappene.

– Dette blir ketchupeffekt, sier 
Karlstad.

Gjøvik venter 
på sykehuset

� Oppland Arbeiderblad i går.
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raufoss : Vestre Toten 
kommune søker om tilskudd 
til skjøtsel av slåttemarka.

Jan Frode Simensen

Søknad om 49.300 kroner er sendt 
Oppland fylkeskommune. Pengene 
skal ifølge søknaden gå til innkjøp 
av slåmaskin og tilhenger, samt til 
å dekke lønnskostnader. Utstyret 
skal også brukes andre steder, og 
vil være en lønnsom investering på 
sikt, heter det i søknaden.

Plogvegen 33 er et tidligere små-
bruk på Raufoss, som opprinnelig 
var tenkt brukt til utbygging av en 

rekke boenheter. Men etter mye 
fram og tilbake har Miljøvernde-
partementet varslet at det vil sette 
foten ned for boligutbygging som 
opprinnelig planlagt. Med natur-
mangfoldsloven i hånd har departe-
mentet varslet at slåttemarka på det 
tidligere småbruket skal tas vare på. 
Bakgrunnen er at det er rikt mang-
fold av vekster på slåttemarka.

Vestre Toten kommune er av 
departementet bedt om å uttale 
seg om saken, noe kommunen så 
langt ikke har gjort. Vestre Toten 
ga opprinnelig grønt lys for bolig-
bygging på den fire mål store ei-
endommen.

Søker om penger
til Plogvegen 33

GODT MOTTATT: Bente Bækkelien                (t.v), Ulla Neråsen og August Tekrø hadde en bra dag sammen med finansminister Sigbjørn Johnsen på ungdomskonferansen i Oslo mandag. � Foto: Terje Pedersen, ANB

FORNYBAR ENERGI: August Tekrø vil at et Norge med mer fokus på 
fornybar energi. – Finansministeren er positiv til det, sier Tekrø.
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Neråsen opplyser at eldrebølgen 
var et interessant tema som ble 
diskutert, og Bækkelien ser at det 
kan være behov for at folk jobber 
lenger.

– Det må satses på flere eldre 
i arbeidslivet, og at færre kvinner 
jobber deltid, sier Bækkelien.

Alle tre ble valgt ut på bakgrunn 
av verv i Ungdommens Fylkesting. 
Finansministeren håper gårsda-
gens diskusjoner kan bli tatt opp i 
de videregående skolene, og det er 
laget et undervisningsopplegg som 
skolene kan benytte seg av om de 
ønsker det. Tekrø og Neråsen var 
ferdig på videregående skole i vår, 
men de vil ta med seg gårsdagens 
erfaringer inn i Ungdommens Fyl-
kesting for videre diskusjon. Bæk-
kelien og hennes klasse ved Val-
dres videregående skole har tatt 
i bruk undervisningsopplegget til 
finansdepartementet.


